UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historia Ioannis Cochläei De Actis Et Scriptis Martini Lvtheri Saxonis

Cochlaeus, Johannes

Parisiis, 1565

Acta & scripta Lutheri, Anno Domini M. D. XX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29789

Vlricus Huttenus.

me vero incendebat animos, non modo Procero-
rum & Nobilium verumetiam Civium & Ro-
sticorum, Vlricus Huttenus, Eques Germanus,
vir & nobilis familiae, & acerrimi ingenii. Qui
& antea, prius quam Lutheri nomen orbi notum
esset, multa pro libertate Germaniae, contra pe-
sionum quaestus & citationum vexationes, quibus
Ro, curia Germaniam grauari videbatur, scripse-
rat: non solum carmine, verumetiam soluta
oratione vehemens & acer. Is tum adiderat Tri-
dem Romam. libellum quidem parvulum: sed
mire festivum & inventionis ingeniosae argu-
mento Laicis admodum plausibilem & accep-
tum. Quo sane effecit, ut nihil aequae inuisum esset
Germanis complurimis ac nomen Ro, Curiae
& Curifanorum.

Frias Ro.

*Acta & scripta Lutheri, Anno Domini
M. D. XX.*

*Liber Luthe-
ri ad Nobili-
tatem Germa-
nie.*

Am occasionem nactus Lutherus, cepit scribere Teuthonice
Reformationem quandam, ad
Carolus Quintum iam tunc Cae-
sarem electum, & ad Christianam
Nobilitatem Germaniae, In qua
sane, ut omnium mentes a Rom. Pontifice, &
ab eius Curia ac Iurisdictione alienaret, quam
diligentissime recensuit pompas & abusus Ro.
Curiae, odiosissime traducens quicquid ibi re-
prehensibile vel esset vel saltem videretur: Su-
per addes praeterea calumnias nec leues nec pau-

cas in Ro. Pontifices. Multa in super commemo-
rabat, quæ illi contra Ro. Imperatores aliosque
Principes egissent, quod sererent ex bellis bella
& vbiq; disseminarent inter Reges & Princi-
pes discordias, per quas ipsi suam auerent po-
tentiam: Regibus bellico apparatu sumptuque
exhaustis, de pauperatis, & ad extrema redactis,
Atque vt Cæsarem adhuc iuuenem magis in
Ro. Pontificem omnemque Clerum perfequen-
dum animaret, multis ex scriptura sacra rati-
onibus & argumentis probare satagebat, Cæsaris
gladium in omnes, non modo Laicos sed &
Clericos, liberam habere absque vllō impedi-
mento potestatem Non enim esse nisi fictitiam
inter Laicos Clericosque differentiam, præter
quam in officio, cum per Baptismum omnes cō-
secremur in sacerdotes: adeo, vt vnusquisque,
qui ex Baptismo reperit, possit iactare se iā pres-
byterum, Episcopum & Papam esse: licet non
cuilibet cōueniat, eiusmodi officium exercere.
Inde audacior factus, defectionem à Papa sua-
sit apertissime, dicens. Ideo potestati Papali ne-
quaquam obtemperandum est, sed resistendum
potius, corpore, substantia, ac cunctis quibus
possumus viribus. Euigilemus igitur, ô Chari-
Teuthones, ne rei pariter efficiamur omnium
infelicitium animarum, quæ pereunt per istud
sceleratū ac Diabolicū regimē Romanorū. His
& id genus plurimis, quanquā atrocissime scri-
ptis, prædebat colorē pietatis & salutare no-
mē Iesū, quod singulis paginis in fronte supponebat